
Universidad Nacional de Córdoba
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

Resolución Rectoral

Número: 

Referencia: EX-2021-00368645- -UNC-ME#SGI

 
VISTO las presentes actuaciones; y

CONSIDERANDO:

Que la Secretaría de Gestión Institucional solicita la aprobación de la Contratación
Directa para la adquisición de equipamiento informático en el marco del Programa de
Renovación y Actualización de Maquinas (Programa RAM) de acuerdo a la Ordenanza
HCS 05/13;

Que la presente se trata de una contratación por razones de urgencia (Art. 25 inc. d) ap
5 Dec. 1023/01);

Teniendo en cuenta lo dictaminado por la Dirección de Asuntos Jurídicos DDAJ-2021-
68686-E-UNC-DGAJ#SG;

La ampliación de informe efectuado por la Secretaría de Gestión Institucional (orden
33);

EL VICERRECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1°.- Aprobar la Contratación Directa para la adquisición de equipamiento
informático en el marco del Programa de Renovación y Actualización de Maquinas
(Programa RAM) de acuerdo a la Ordenanza HCS 05/13, y adjudicar la misma a las
firmas, ítems e importes que se detallan a continuación, invirtiendo en ello la suma total
de $797.970,19.- (Pesos setecientos noventa y siete mil novecientos setenta con
19/100):

-FLEX NET S.A.- CUIT: 30-70891561-7, los ítems 1-2-3-4-5 y 7  .............$ 751,042.01.-

-AP TECNOLOGIA S.R.L - CUIT: 30-71556468-4, ítems 6-8-9 10-12 y 13.$ 46,928.18.-

El presente gasto será imputado: Área Central: 80 - Programas Centrales,



Subprogramas: 03- Programas Universitarios, Actividad: 23 -Mejora de Herramientas
Informáticas para Trabajadores de la UNC.

ARTÍCULO 2°.- Comuníquese y pase para su conocimiento y efectos a la Secretaría
de Gestión Institucional.

gc


	fecha: Miércoles 18 de Agosto de 2021
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RR-2021-1002-E-UNC-REC
		2021-08-17T16:54:32-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: ROBERTO E TERZARIOL
	cargo_0: SECRETARIO
	reparticion_0: Secretaría General
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-08-18T12:43:52-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Ramon Pedro Yanzi Ferreira
	cargo_1: Vicerrector
	reparticion_1: Rectorado
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-08-18T12:43:54-0300
	GDE UNC




